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P€r: Ramadan Muja, Kryetar i Komun€s sd Prizrenit
Nijazi Kryeziu, Kryesues i Kuvendit t€ Komun€s

L€nda: Shkrese ligjore,

Tti nderuar,

Ministria e Administrimit td Pushtetit Lokal (MAPL), me dat€ 01..1-1..2012 ka pranuar njd
kdrkesd r.ga z. Hajrulla Qeku, Drejtor Ekzekutiv i OJQ-se "Ec Ma Ndryshe", lidhur me
vendimin e lnarr nga Kuvendi i Komun€s sd Prizrenit, p€r nddrtimin e banesave kolektive
nd lagjen Dardania" dhe mosrespektimin e Aktgjykimit td Gjykates Kushtetuese t€
Republikes s€ Kosoviis, t€ datds 22 dhjetor 2010 nga ana e autoriteteve komunale.

Ministria e Administrimit td Pushtetit Lokal (MAPL), bazuar ne kompetencat dhe mandatin
ligjor per mbik€qyrje td Komunave n€ realizimin e kompetencave td tyre, t€ pdrcaktuar me
Ligjin Nr. 03/L-040 p€r Vetdqeverisje Lokale dhe Rregulloren Nr. 02/2071 per Fushat e
Pergjegj€sise Administrative tEZyres se Kryeministrit dhe Ministrive (shtojca XII), konstaton
SE;

Aktgjykimi i Gjykates Kushtetuese Nr. Ref: RK77 /70, i dates 22.1.2.2010, vlerdsou se
Vendimi Nr. 07/077-3257 i datds 30 prillit 2009 i nxjerrd nga Kuvendi Komunal i
Prizrenit ka qene i kunderligjsh€m. Gjykata ka kerkuar qe brenda gjashte muaive
Kuvendi i Komun€s sd Prizrenit, t'i dordzoj Gjykatls informata pdr masat e
ndeirmarra p€r zbatimin e ketij Aktgjykimi.

Kapitulli i VIII te Kushtetutds se Republik6s sd Kosoveis,thotei se te gjitha vendimet e
Gjykates Kushtetuese jane te detyrueshme p€r institucionet e Republikers se Kosov€s
dhe duhet te zbatohen dhe si te tilla ato jane te pakontestueshme; dhe

. Sipas kapitullit X te Kushtetutes sd Republik€s sd Kosoveis konkretisht nenit 124 pika
6, Komunat obligohen te respektojn€ Kushtetutdn, ligjet, dhe te zbatojne vendimet
gjyqesore.

Prandaj, MAPL Kl,rkon nga Kryetari dhe Kryesuesi i Kuvendit te Komunds sd Prizrenit, te na
njoftoje p€r hapat e nddrmarrd per zbatimin e vendimit td lartshenuar tei Gjykates
Kushtetuese.



MAPL, €sht€ e.p€rkushtuar t€ ofroje perkrahle dhe ndihmen e nevojshme, p€r zbatimin e plot6
F kd,V,t" obligimeve qe dalin nga legjislacioni i zbatuesh€m per veteqeverisje lokale nd
Republiken e Kosov€s.

Me respekt,

Sloboilsn Petroail,
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HajruIIa Qeku,
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